
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27 декабря 2018 г. № 1354 
 

Об утверждении календарного 

плана официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, проводимых на 

территории  Костомукшского 

городского округа в 2019 году   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил 

обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнований», в целях совершенствования системы физического воспитания 

и спортивной подготовки, обеспечения необходимых условий для организации 

активного досуга детей, подростков и взрослого населения администрация 

Костомукшского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, проводимых на территории Костомукшского 

городского округа в 2019 году (далее – План) согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте 

Костомукшского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам. 

 

Глава Костомукшского городского округа                                      А.В. Бендикова 
 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Разослать: Дело, УД, исполнитель 

Т.Л. Гаврилова 89114049431 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Зам. главы администрации  

по соц. вопросам                                                                                                О.А. Кережина 

 

УД                                                                              

 

 

                                                  Г.С. Кладкевич 

 

Юридический отдел                                                                                                   О.В. Петухова 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа  

от 27 декабря 2018г.№ 1354 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
 

официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий, проводимых на территории 

Костомукшского городского округа  

в 2019 году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План официальных физкультурных мероприятий 

на территории Костомукшского городского округа в 2019 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведени

я 

Место 

проведения 

Ответственная 

организация 

1 2 3 4 6 

1.  Деятельность Костомукшского Центра 

тестирования ВФСК «ГТО» 

ежемесячно Костомукша МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

2.  Физкультурно-оздоровительная акция 

«Прогулка с врачом» 

04 января Костомукша  Администрация КГО 

3.  Всероссийский день снега 20 января Костомукша  МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

4.  Соревнования по лыжным гонкам «На 

призы В.И. Гоголева» 
Январь  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

5.  Зимний фестиваль «Игры Калевалы» 

по лыжным гонкам 

Февраль  лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

6.  День зимних видов спорта Февраль  лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

7.  XXXV  Всероссийская  лыжная гонка 

«Лыжня России - 2019» 

Февраль  лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

8.  Соревнование по лыжным гонкам 

«Тропами Метсолы» 
Февраль  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

9.  Городской легкоатлетический забег, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

Февраль    лыжная база Беговой клуб 

«Энергия» 

10.  Соревнования по лыжным гонкам 

«Памяти В. Лисицина» 
Март  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

11.  Спортивный праздник, посвященный 

8 марта 

Март  спортивные 

объекты 

Администрация КГО,  

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

12.  
Kosta-City Skiathlon Март  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

13.  Городской легкоатлетический забег, 

посвященный Международному 

женскому дню 

Март  лыжная база Беговой клуб 

«Энергия» 

14.  Городские соревнования «Папа, мама, 

я – спортивная семья» 

Март  МКОУ КГО 

«СОШ №3» 

Администрация КГО,  

МКОУ КГО «СОШ 

№ 3» 

15.  Закрытие зимнего сезона по лыжным 

гонкам 
Апрель  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

16.  Городской легкоатлетический забег Апрель  лыжная база Беговой клуб 

«Энергия» 

17.  Городской легкоатлетический забег, 

посвященный Дню Победы 

Май   лыжная база Беговой клуб 

«Энергия» 

18.  Участие в республиканском фестивале 

«Онежские старты»  

Июнь  Петрозаводск Администрация КГО 

19.  Спортивный праздник, посвященный 

Олимпийскому дню 

Июнь  спортивные 

объекты 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

20.  Спортивный праздник, посвященный 

Всероссийскому дню физкультурника 

Август  спортивные 

объекты 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

21.  Всероссийский день бега «Кросс 

нации - 2019» 

Сентябрь  улицы города МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

22.  Всероссийский день ходьбы Октябрь  улицы города Администрация КГО,  

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 



23.  Акция «Я выбираю спорт» Сентябрь  спортивные 

объекты 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

24.  Праздник зимних видов спорта 

«Открытие зимнего сезона» 

Ноябрь  лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

25.  Новогодний городской 

легкоатлетический забег 

Декабрь лыжная база Беговой клуб 

«Энергия» 

26.  Новогодний праздник «Новогодняя 

гонка» 
Декабрь Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План официальных спортивных мероприятий 

на территории Костомукшского городского округа в 2019 году 

по видам спорта 
(проведение тренировочных мероприятий, региональных, межрегиональных спортивных 

мероприятий, проводимых на территории Костомукшского городского округа и участие сборных 

команд Костомукшского городского округа в межрегиональных, всероссийских спортивных 

мероприятиях) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственная 

организация 

1 2 3 4 6 

 АВТОМОБИЛЬНЫЙ СПОРТ 

1.  Соревнования по автомногоборью  Январь  Финский 

стадион 

ООО «Физика 

вождения» 

2.  Внедорожное соревнование «Снежный 

плен» 

Декабрь  Карьер 

Полвиярви 

Внедорожный клуб 

«Северное 

направление», 

«Полный привод» 

 БАСКЕТБОЛ 

3.  
Кубок Первооткрывателей по баскетболу 

январь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

4.  
Рождественские встречи по баскетболу 

январь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

5.  
Открытое Первенство по баскетболу 

март 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

6.  Товарищеские встречи по баскетболу  

среди мальчиков 2006-2007г.р., 2004-

2005г.р. 

март 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

7.  
Открытое первенство по баскетболу 3х3 май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

8.  
Закрытие баскетбольного сезона  май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

9.  Открытое Первенство среди воспитанников 

ДЮСШ № 2 по стритболу  
май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

10.  
"Кубок Выпускников-2019" 

июнь 2019  

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

11.  Турнир по баскетболу «Открытие 

баскетбольного сезона» 

сентябрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

12.  
Турнир по баскетболу памяти В.А. Уварова 

октябрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

13.  Первенство по баскетболу среди мальчиков 

2004-2005г.р. 

ноябрь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

14.  
КЭС - баскет школьная баскетбольная лига 

декабрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

15.  
Новогодний баскетбольный турнир 

декабрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

16.  
Кубок Первооткрывателей по баскетболу 

январь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

17.  
Рождественские встречи по баскетболу 

январь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

18.  
Открытое Первенство по баскетболу 

март 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

19.  Товарищеские встречи по баскетболу  

среди мальчиков 2006-2007г.р., 2004-

2005г.р. 

март 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

20.  
Открытое первенство по баскетболу 3х3 май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 



21.  
Закрытие баскетбольного сезона  май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

22.  Открытое Первенство среди воспитанников 

ДЮСШ № 2 по стритболу  
май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

23.  
«Кубок Выпускников-2019» 

июнь 2019  

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

24.  Турнир по баскетболу «Открытие 

баскетбольного сезона» 

сентябрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

25.  
Турнир по баскетболу памяти В.А. Уварова 

октябрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

26.  Первенство по баскетболу среди мальчиков 

2004-2005г.р. 

ноябрь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

27.  
КЭС - баскет школьная баскетбольная лига 

декабрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

28.  
Новогодний баскетбольный турнир 

декабрь 

2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

29.  Участие в финале КЭС - баскет  школьная 

баскетбольная лига  

январь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

30.  Участие в Первенстве РК среди юниоров по 

баскетболу  

февраль 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

31.  Участие в Первенстве РК по баскетболу 

среди юниоров памяти О.Г.Берникова 

апрель 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

32.  Участие в Чемпионате РК по баскетболу 

среди молодежных команд  

апрель 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

33.  Участие в Первенстве РК  среди юношей 

2002-2003г.р. По баскетболу 3х3  

октябрь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

34.  
Участие в Фестивале по мини-баскетболу  

ноябрь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

35.  
Участие в Турнире памяти по баскетболу  

ноябрь 2019 

год 

г. Беломорск МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

36.  
Участие в товарищеских играх по 

баскетболу среди девочек 2002-2004г.р.  

январь-

февраль 

2019 год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

37.  
Участие в КЭС- Баскет  

февраль-

март 2019г. 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

38.  Участие в Первенстве Карелии среди 

девочек 2002-2004г.р.  

март-апрель  

2019 год 

г.Петрозавод

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

39.  Участие в Первенстве РК по баскетболу 

среди девушек 2003-2005г.р., памяти 

О.Г.Берникова  

 март-апрель 

2019г. 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

40.  Участие в Просмотре воспитанниц ДЮСШ 

№ 2 по баскетболу в Василеостровской 

школе олимпийского резерва 

апрель 

2019г. 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

41.  Участие в Открытом турнире по баскетболу 

"Северное Сияние" среди девушек 2002-

2004г.р.  

апрель - май 

2019 год 

г. 

Снежногорск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

42.  
Участие в Кубке Заполярья среди девочек 

2002-2003г.р., 2004-2005г.р.  

октябрь-

ноябрь 

2019г. 

г.Апатиты МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

43.  Участие в фестивале по мини-баскетболу 

среди девочек 2007-2008г.р., 2009г.р.  

ноябрь 

2019г. 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

44.  
Участие в турнире по баскетболу  среди 

девочек 2002-2004г.р.  

декабрь 

2019г. 

г.Апрельевка 

Московская 

область 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 БОКС 

45.  Участие в Межрегиональном турнире по 

боксу, памяти Героя СССР Леши Голикова  

февраль 

2019 год 

г. Великий 

Новгород 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

46.  Участие в Всероссийском турнире по боксу  март 2019 г. Тихвин МКОУ ДО КГО 



год «ДЮСШ № 2» 

47.  
Участие в Всероссийском турнире по боксу  

апрель 2019 

год 

г. Псков МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

48.  Участие в Всероссийском турнире по 

боксу, памяти Л.Г.Левина  
май 2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

49.  
Участие в Межрегиональном турнире по 

боксу, на призы клуба "Аверс"  

сентябрь 

2019 год 

г. Осташков 

Тверская 

область 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

50.  

Участие в Международном турнире по 

боксу, памяти Е.А.Клевцова  

октябрь 

2019 год 

г. Великие 

Луки, 

Псковская 

область 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

51.  

Участие в Всероссийском турнире по боксу  
ноябрь 2019 

год 

г. Гатчина 

Ленинградска

я область 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

52.  Участие в Всероссийском турнире по 

боксу, памяти Г.И.Шаткова  

декабрь 

2019 год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

53.  
Участие в Первенстве РК по боксу  

декабрь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

54.  Участие в Всероссийском, международном 

турнире по боксу  

декабрь 

2018 год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 ВОЛЕЙБОЛ 

55.  Чемпионат Костомукши по пляжному 

волейболу 

июль городской 

пляж 

 

56.  XXXI Кубок по волейболу среди ветеранов 

памяти Г.Н.Лазарева 

ноябрь КСЦ 

"Дружба" 

 

57.  
Серебряный мяч  

февраль 

2019 год 

КСЦ 

"Дружба" 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

58.   Открытое Первенство МБОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №2» по волейболу  

март 2019 

год 

КСЦ 

"Дружба" 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

59.  
Новогодний турнир по волейболу 

декабрь 

2019 год 

КСЦ 

"Дружба" 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

60.  Участие в Турнире по волейболу среди 

девушек 2003-2004г.р.  

март-апрель 

2019 год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

61.  Участие в Первенстве РК по пляжному 

волейболу среди девушек 2003-2004г.р.  

июнь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 ДЗЮДО 

62.  
Турнир Первооткрывателей 

декабрь 

2019 год 

Костомукша  МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

63.  Участие в 3-ем этапе лиги дзюдо АВРОРА 

до 18 лет  

февраль 

2019 год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

64.  Участие в Первенстве СЗФО по дзюдо до 

15 лет  

февраль 

2019 год 

г. Сосновый 

бор 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

65.  Участие в 3-ем этапе лиги дзюдо АВРОРА  

2005-2006г.р.  

март 2019 

год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

66.  Участие в Фестивале юношеского дзюдо  

2007-2008г.р.  

март 2019 

год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

67.  Участие в Первенстве СЗФО по дзюдо до 

13 лет  

апрель 2019 

год 

г. Великий 

Новгород 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

68.  
Участие в 4-ом этапе лиге дзюдо до 18 лет   

апрель 2019 

год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

69.  Участие в Турнире памяти А.С.Рахлина 

2005-2006г.р.  
май 2019 год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

70.  Участие в Турнире Юный Самсон среди 

мальчиков 2007-2008г.р.  

сентябрь 

2019 год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

71.  Участие во Всероссийском  турнире Кубок 

Новгородского Кремля среди мальчиков 

2005-2006г.р.  

ноябрь 2019 

год 

г. Великий 

Новгород 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 



72.  Участие в Турнире по дзюдо на призы ХК 

"Ленине", среди мальчиков 2005-2006 г.р.  

ноябрь 2019 

год 

г. Санкт-

Петербург 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

73.  Участие в Традиционном турнире 

"Звездочка Заполярья" 2005-2006, 2007-

2008г.р.  

ноябрь 2019 

год 

г. Мурманск МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

74.  
Участие в Турнире по дзюдо в  

ноябрь 2019 

год 

г. Сортавала МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 КЮЮККЯ 

75.  

Городской турнир по кююккя 

май с\к 

"Гипроруда" 

Команда 

«Кююккямукша» 

 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

76.  Легкоатлетические соревнования «Весенний 

кросс» 

 май лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

77.  Легкоатлетические соревнования «Осенний 

кросс» 

октябрь лыжная база МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

78.  Соревнования «Рождественские гонки» для 

детей школьного возраста  
Январь  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

79.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

Чемпионате и Первенстве Республики 

Карелия по лыжным гонкам  (старший 

возраст) 

Январь  Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

80.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

Чемпионате и Первенстве Республики 

Карелия по лыжным гонкам  (средний 

возраст) 

Январь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

81.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

Чемпионате и Первенстве Республики 

Карелия по биатлону  

Январь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

82.  Первенство МБОУ ДО КГО «ДЮСШ № 1» 

по лыжным гонкам 
26.01.2019 Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

83.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

соревнованиях на призы А.Н. Алябьева 

(Первенство СЗФО) 

28.01.2019-

03.02.2019 
Лен. обл 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

84.  Открытое Первенство МБОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №1» по лыжным гонкам  
10.02.2019 Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

85.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

Чемпионате и Первенстве Республики 

Карелия по биатлону  

февраль Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

86.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

50 Народном лыжном празднике 

Республики Карелия (комплексный зачет) 

16-

17.02.2019 
Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

87.  
Карелия SRI-FEST (Зимние Фонтаны) 

23-

24.02.2019 
Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

88.  Участие сборной команды г. Костомукши в 

Первенстве Республики Карелия по 

лыжным гонкам (мл. возраст) 

Март  Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

89.   Праздник Севера учащихся (лыжные 

гонки) 

12-

17.03.2019 
Мурманск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

90.  Чемпионат и Первенство города 

Костомукши по лыжным гонкам 
17.03.2019 Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

91.  
Праздник Севера по лыжным гонкам март Мурманск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

92.  
Праздник Севера по биатлону 

20-

24.03.2019 
Мурманск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

93.  
Весѐлые старты 26.03.2019 Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

94.  Первенство МБОУ ДО КГО «ДЮСШ № 1» 28.03.2019 Костомукша МКОУ ДО КГО 



по биатлону «ДЮСШ № 1» 

95.  Матчевая встреча ДЮСШ №1 по лыжным 

гонкам 

30.-

31.03.2019 
Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

96.  Соревнования по лыжным гонкам "Памяти  

Ф.М. Терентьева 
31.03.2018 

Медвежьегор

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

97.  Открытое первенство Федерации лыжных 

гонок РК среди младшего возраста 
03.04.2019 Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

98.  Межрегиональные соревнования по 

биатлону на "Кубок А. Богалий" 

02-

08.04.2019 
Мурманск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

99.  Межрегиональные соревнования по 

биатлону на "Приз В. Кириенко" 

09.04.-

15.04.2019 
Мурманск  

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

100.  Подведение итогов конкурса "Лучший 

спортсмен 2019 г." 
21.05.2019 Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

101.  
Участие в Летнем Фестивале ГТО июнь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

102.  УТС по л/гонкам. Открытый Кубок 

Карелии по лыжероллерам 
Июнь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

103.  
УТС по биатлону Август Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

104.  Чемпионат и Первенство РК по 

лыжероллерам 
Сентябрь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

105.  
Первенство РК по ОФП Октябрь  Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

106.  Легкоатлетический кросс "Памяти Аарне 

Кивекяса" 
Октябрь  Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

107.  
Учебно-тренировочный сбор Ноябрь  Костомукша 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

108.  Межрегиональные соревнования по 

биатлону "Приз с./к Долина Уюта" 

28.11.2019-

01.12.2019 
Мурманск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

109.  Кубок РК по биатлону Межрегиональное 

соревнование "Приз В. Драчева" 

19.-

23.12.2019 
Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

110.  
Кубок РК по лыжным гонкам Декабрь Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 1» 

 МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ 

111.  Муниципальные соревнования 

Костомукшского технического мотоклуба 

по мотоциклетному спорту кросс 

квадроциклы 

23-24 

февраля 

Трасса на 

территории 

КГО 

Леушин А.А. 

112.  Первенство Костомукшского городского 

округа по мотоциклетному спорту 1 этап 

кросс квадроциклы 

25-26 мая Трасса на 

территории 

КГО 

Леушин А.А. 

113.  Первенство Костомукшского городского 

округа по мотоциклетному спорту 2 этап 

кросс квадроциклы 

Июнь Трасса на 

территории 

КГО 

Леушин А.А. 

114.  Первенство Костомукшского городского 

округа по мотоциклетному спорту 3 этап 

кросс квадроциклы 

Июль Трасса на 

территории 

КГО 

Леушин А.А. 

115.  Кубок Костомукшского городского округа 

по мотоциклетному спорту 2 этап кросс 

квадроциклы 

Август Трасса на 

территории 

КГО 

Леушин А.А. 

 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

116.  Чемпионат Костомукши по настольному 

теннису 

апрель с\к 

"Гипроруда" 

Муксимов В.Г. 

117.  

Кубок Костомукши по теннису   

апрель с\к 

"Гипроруда" 

Муксимов В.Г. 

118.  Соревнования по теннису «Кубок Мэра» март с\к 

"Гипроруда" 

Муксимов В.Г. 

119.  Костомукшский Турнир по настольному ноябрь с\к Новиков А.Ю. 



теннису, памяти Юрия Фоки "Гипроруда" 

 ПАУЭРЛИФТИНГ 

120. . Чемпионат Костомукшского городского 

округа по пауэрлифтингу – жиму штанги 

лежа 

Август  с\к 

"Гипроруда" 

Федерация 

пауэрлифтинга РК 

121.  Чемпионат РК по пауэрлифтингу Ноябрь с\к 

"Гипроруда" 

Федерация 

пауэрлифтинга РК 

 ПЛАВАНИЕ 

122.  Заплыв по открытой воде на озере 

Контокки 

июль городской 

пляж 

 

123.  Открытый чемпионат Костомукши по 

триатлону  

июль городской 

пляж 

 

124.  
Открытое Первенство ДЮСШ № 2 май 2019 год 

Бассейн 

«Синиранта» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

125.  Участие в Открытом Республиканском 

турнире, посвященном памяти тренера 

Ю.Т.Евдокимова  

январь-

февраль 

2019г. 

г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

126.  Участие в Первенстве РК «Веселый 

дельфин» 

февраль-

март 2019г. 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 СКАЛОЛАЗАНИЕ 

127.  Чемпионат Республики Карелия по 

скалолазанию  

09-10 

февраля 

С/к 

«Гипроруда» 

РОО «Федерация 

альпинизма и 

скалолазания РК» 

128.  Открытое Первенство и Чемпионат г. 

Костомукша по скалолазанию 

13-14 апреля С/к 

«Гипроруда» 

КРОО «КАИС» 

129.   Открытое первенство ДЮСШ № 2 по 

скалолазанию 

апрель 2019 

год 

 МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

130.  Участие в скальном фестивале в 

Ленинградской области 

2-4 мая Ленинградска

я область 

КРОО «КАИС» 

131.  Мероприятие, посвященное Дню рождения 

КРОО «КАИС» 

июнь Костомукша  КРОО «КАИС» 

132.  Участие в альпинистском сборе в 

Таджикистане 

Июль-август Таджикистан КРОО «КАИС» 

133.  Первенство Республики Карелия по 

скалолазанию  

16-17 ноября С/к 

«Гипроруда» 

РОО «Федерация 

альпинизма и 

скалолазания РК» 

134.  Фестиваль «Гравитации NET» Декабрь С/к 

«Гипроруда» 

КРОО «КАИС» 

 СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

135.  Соревнования по дневному 

ориентированию  

май лыжная база Т/к «Кипарты» 

136.  Соревнования по ночному ориентированию  октябрь лыжная база Т/к «Кипарты» 

 СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

137.  XXVII соревнования по водному туризму 

«Водное ралли» 

июнь Чирко Кемь Т/к «Кипарты» 

138.  XXXVII  открытый городской туристский 

слѐт 

сентябрь Маловские 

скалы 

Т/к «Кипарты» 

 ФУТБОЛ 

139.  

Чемпионат Костомукши по футзалу 

до марта с\к 

"Гипроруда" 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

140.  

Кубок Костомукши по футзалу 

март с\к 

"Гипроруда" 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

141.  Чемпионат Костомукши по мини-футболу 

на футбольном поле 

август футбольное 

поле 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

142.  Кубок Костомукши по мини-футболу на 

футбольном поле 

Сентябрь  футбольное 

поле 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

143.  Участие сборной команды Костомукшского 

городского округа в Чемпионате 

Март  Кондопогода  МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 



Республики Карелия по мини-футболу 

144.  Участие сборной команды Костомукшского 

городского округа  в соревнованиях по 

футболу  на призы клуба «Кожаный мяч» 

май Петрозаводск МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

145.  

Турнир по футболу памяти А.А. Батурова 

сентябрь футбольное 

поле 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

146.  Кубок VOITTO среди мальчиков 2003, 

2005, 2007г.р. Г. Костомукша 

март 2019 

год 

 МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

147.  Участие во 2 туре ДФЛ РК   (мини-футбол) 

2006 г.р. 

февраль - 

март 2019 

год 

г.Олонец МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

148.  Участие во 2 туре ДФЛ РК       (мини-

футбол) 2008 г.р. 

февраль 

2019 год 

г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

149.  Участие во 2 туре ДФЛ РК (мини-футбол) 

2004 г.р. 

февраль 

2019 год 

г.Сортавала МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

150.  Участие в 3 туре ДФЛ РК  (мини-футбол) 

2005 г.р. 

февраль - 

март 2019 

год 

г.Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

151.  Участие во 2 туре ДФЛ РК       (мини-

футбол) 2009 г.р. 

март 2019 

год 

г.Сортавала МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

152.  Участие в 3 туре ДФЛ РК       (мини-

футбол) 2003 г.р. 

март 2019 

год 

г.Сегежа-

Кондопога 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

153.  Участие в 3 туре ДФЛ РК (мини-футбол) 

2007 г.р. 

март 2019 

год 

г.Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

154.  Участие во Республиканском турнире на 

призы клуба "Кожаный мяч" среди девушек 

и юношей 2006г.р.  

май-июнь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

155.  Участие в  Республиканском турнире на 

призы клуба "Кожаный мяч" среди девушек 

и юношей 2004г.р.  

май-июнь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

156.  Участие в 3 туре ДФЛ РК (9х9) среди 

юношей 2006 г.р. 

июнь 2019 

год 

г.Петрозавод

ск   

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

157.  Участие в 3 туре ДФЛ РК среди мальчиков 

2004г.р. 

июнь 2019 

год 

г.Петрозавод

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

158.  Участие в Турнире по футболу памяти 

арбитра ФИФА В.Л.Петтая среди юношей 

2008 г.р.  

май 2019 год 

Г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

159.  Участие в Региональном турнире (Локобол- 

РЖД) 3 тур ДФЛ РК  среди мальчиков 

2008г.р.      

май 2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

160.  Участие в Региональном турнире 3 тур 

ДФЛ «Загрузи себя футболом» среди 

мальчиков 2009 г.р.  

май 2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

161.  Участие в Региональном турнире «Большие 

звезды светят малым» дивизион Д.Зубко 2 

тур ДФЛ РК 5х5 среди мальчиков 2010 г.р.  

май-июнь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

162.  Участие в Республиканском турнире на 

призы клуба «Кожаный мяч» среди 

мальчиков 2008 г.р.  

июнь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

163.  Участие в Первенстве Республики Карелия 

по футболу среди юношей 2004 г.р. 1 тур 

ДФЛ РК  

сентябрь 

2019 год 

г.Петрозавод

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

164.  Участие в Первенстве Республики Карелия 

по футболу среди юношей 2006 г.р.1 тур 

ДФЛ РК  

октябрь 

2019 год 

г.Петрозавод

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

165.  Участие в 1 туре ДФЛ РК (мини-футбол) 

среди мальчиков 2005г.р.  

ноябрь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

166.  Участие в 1 туре ДФЛ РК (мини-футбол) ноябрь 2019 г. МКОУ ДО КГО 



среди мальчиков 2007 г.р.  год Петрозаводск «ДЮСШ № 2» 

167.  Участие в Первенстве РК ( 2 тур ДФЛ РК) 

(мини-футбол) среди мальчиков 2003 г.р. 

декабрь 

2019 год 

г.Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

168.  Участие во 2 туре ДФЛ РК турнир памяти 

В.Буракова (мини-футбол) среди мальчиков 

2005г.р. 

декабрь 

2019 год 

г.Олонец   МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

169.  Участие во 2 туре ДФЛ РК (мини-футбол) 

среди мальчиков 2007 г.р.  

декабрь 

2019 год 

Г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

170.  Участие в 1 туре ДФЛ РК (мини-футбол) 

среди мальчиков 2010 г.р.  

декабрь 

2019 год 

Г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

171.  Открытое Первенство Костомукшского 

городского округа по художественной 

гимнастике  

Октябрь  КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

172.  

Сборы  по художественной гимнастике 

январь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

173.  
Сборы по художественной гимнастике 

июнь 2019 

год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

174.  
Первенство ДЮСШ № 2 по ОФП май 2019 год 

КСЦ 

«Дружба» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

175.  Участие в Кубке г. Петрозаводск и 

Первенство СЗФО  

февраль 

2019 год 

г. Отрадное МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

176.  

Динамо-детям  

март 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

177.  

Участие в Первенстве г. Сегежа  

апрель 2019 

год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

178.  

Участие в Первенстве г. Кондопога 
май 2019 год 

г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

179.  
Участие в Первенстве г. Истра Московская 

область 
май 2019 год 

г. Истра 

Московская 

область 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

180.  
Участие в Жемчужине Карелии  

сентябрь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

181.  
Участие в Первенстве Осенний листопад  

октябрь 

2019 год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

182.  
Участие в Кубке Карелии  

ноябрь 2019 

год 

г. 

Петрозаводск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

183.  

Участие в Первенстве г. Петрозаводска 
декабрь 

2019 год 

г. 

Петрозаводск

а 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 ХОККЕЙ С ШАЙБОЙ 

184.  турнир по хоккею  с шайбой Карелиан Вуд 

Компани среди мальчиков 2007-2008г.р. г. 

Костомукша 

март 2019 

год 

Хоккейный 

корт 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

185.  Open Ice среди мальчиков 2009-2010г.р. г. 

Костомукша 

март 2019 

год 

Хоккейный 

корт 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

186.  Кубок Онего среди мальчиков 2009-

2010г.р. г. Сегежа  

январь-март 

2019 год 

Хоккейный 

корт 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

187.  Участие в Республиканских соревнованиях 

юных хоккеистов клуба «Золотая шайба» 

имени А.В.Тарасова среди мальчиков 2006-

2007г.р.  

февраль 

2019г. 

Г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

188.  Участие в Республиканских соревнованиях 

юных хоккеистов клуба «Золотая шайба» 

имени А.В.Тарасова среди мальчиков 2008-

2009г.р.  

февраль 

2019г. 

Г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

189.  Участие в Кубке Севера среди мальчиков 

2007-2008г.р.  

февраль 

2019 год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 



190.  
Участие в Соревнованиях по хоккею для 

детей 2007-2008г.р.  

февраль 

2019 год 

г. 

Медвежьегор

ск 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

191.  Участие в Кубке Онего среди мальчиков 

2009-2010г.р.  

январь-март 

2019 год 

г. Сегежа МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

192.  Участие в Республиканских соревнованих 

юных хоккеистов клуба «Золотая шайба» 

имени А.В.Тарасова среди мальчиков 2006-

2007г.р.  

февраль 

2019г. 

Г. Кондопога МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ № 2» 

 ШАХМАТЫ 

193.  72-й Чемпионат Карелии среди мужчин по 

классическим шахматам 

Февраль Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

194.  Блиц - турнир в честь «Дня Защитника 

Отечества» 

февраль Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

195.  Личное, открытое первенство ГОКа март Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

196.  Участие в Чемпионате Карелии по быстрым 

шахматам 

апрель Петрозаводск  Федерация шахмат 

Костомукши 

197.  Блиц - турнир в честь «Дня победы» май Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

198.  Соревнования по шахматам «Карельская 

ладья» среди детей до 18 лет 

май Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

199.  Блиц - турнир в честь  

«Дня России» 

июнь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

200.  Блиц - турнир в честь «Дня металлурга» июль Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

201.  Блиц – турнир в честь «Дня деревни» август Вокнаволок Федерация шахмат 

Костомукши 

202.  Блиц – турнир в честь «Дня 

физкультурника» 

август Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

203.  Чемпионат г.Костомукши по блицу сентябрь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

204.  Чемпионат г.Костомукши по быстрым 

шахматам 

октябрь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

205.  Блиц – турнир в честь «Дня народного 

единства» 

ноябрь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

206.  Чемпионат г.Костомукши 

по классическим шахматам 

ноябрь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

207.  Командное первенство работников ГОКа декабрь Шахматный 

клуб 

Федерация шахмат 

Костомукши 

208.  Кубок Костомукши памяти 

Е.М.Горфинкеля 

декабрь Бизнес центр Федерация шахмат 

Костомукши 

 


